ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĚ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

2020-ҁ раштав уйăхĕн 22-мĕшĕ №1134
Патăрьел ялĕ

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22 »    декабря   2020г.  №1134
село Батырево

[image: image1.png]

О    создании     рабочей   группы    по

Разработке       пакета        документов
для выявления и признания части территории Батыревского района лечебно-оздоровительной местностью или курортом республиканского (местного) значения.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона  Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных  территориях объектах в чувашской Республике, Указом Президента Чувашской Республики от 30 марта 1995 года №26-ФЗ «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», администрация Батыревского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать рабочую группу по разработке пакета документов для выявления и признания части территории Батыревского района лечебно-оздоровительной местностью или курортом республиканского (местного) значения в следующем составе:

	№№
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Чернова С.А.
	Первый заместитель главы администрации Батыревского района - начальник финансового отдела (руководитель);

	2.
	Ямалетдинов Р.Ф.
	Заместитель главы администрации Батыревского района - начальник отдела строительства, развития общественной инфраструктуры (заместитель руководителя);

	3.
	Никитина Н.О.
	Начальник отдела социального развития, туризма и по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Батыревского района (секретарь рабочей группы)

	Члены рабочей группы:

	4.
	Львов В.И.
	Заместитель главы администрации Батыревского района - начальник отдела экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений

	5.
	Воробьев А.Д.
	Заместитель начальника отдела экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений администрации Батыревского района

	6.
	Рубцова И.П.
	Начальник управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района

	7.
	Анисимов Н.Н.
	Заместитель начальника управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района

	8.
	Яковлева Н.А.
	Заместитель начальника отдела строительства, развития общественной инфраструктуры администрации Батыревского района

	9.
	Ильина А.Г.
	Начальник отдела организационно-контрольной работы администрации Батыревского района

	10.
	Каргина Н.В.
	Заведующий сектором правовой и кадровой работы администрации Батыревского района

	11.
	Каллин Г.Н.
	Начальник отдела специальных программ администрации Батыревского района

	12.
	Хлебникова Н.В.
	Заместитель начальника финансового отдела администрации Батыревского района

	13.
	Кириллов В.И.
	Заведующий сектором информационного обеспечения администрации Батыревского района

	16.
	Тямина К.А.
	Ведущий специалист-эксперт отдела строительства, развития общественной инфраструктуры администрации Батыревского района (эколог)

	17.
	Емелина Н.В.
	Начальник отдела ЗАГС администрации Батыревского района

	18.
	Тинюков Н.А.
	Главный врач БУ «Батыревская ЦРБ»  (по согласованию)

	19.
	Яковлев В.М.
	Начальник МО МВД РФ «Батыревский»

	20.
	Киргизов В.П.
	Глава Алманчиковского сельского поселения (по согласованию)

	21.
	Ялуков Н.Г.
	 Глава Батыревского сельского поселения (по согласованию)

	22.
	Чегаев А.А.
	Глава Большечеменевского сельского поселения (по согласованию)

	23.
	Алиуллов Ф.А.
	Глава Долгоостровского сельского поселения (по согласованию)

	24.
	Камалов Р.Х.
	Глава Кзыл-Чишминского сельского поселения (по согласованию)

	25.
	Раськин Н.Н.
	Глава Норваш-Шигалинского сельского поселения (по согласованию)

	26.
	Федоров  В.Н.
	Глава Первомайского сельского поселения (по согласованию)

	27.
	Чернов Л.В.
	Глава Сугутского сельского поселения (по согласованию)

	28.
	Кутузова Л.В.
	Глава Сигачинского сельского поселения (по согласованию)

	29.
	Еремеев А.М.
	 Глава  Тарханского сельского поселения (по согласованию)

	30.
	Козлов  Д.М.
	Глава Татарско-Сугутского сельского поселения (по согласованию)

	31.
	Углев К.А.
	Глава Тойсинского сельского поселения (по согласованию)

	32.
	Рубцов Н.М.
	Глава Туруновского сельского поселения (по согласованию)

	33.
	Мадюкова М.И.
	Глава Шаймурзинского сельского поселения (по согласованию)

	34.
	Валитов М.Х.
	 Глава Шыгырданского сельского поселения (по согласованию)

	35.
	Никитин В.К.
	Глава Балабаш Баишевского сельского поселения (по согласованию)

	36.
	Краснов В.О.
	Глава Бахтигильдинского сельского поселения (по согласованию)

	37.
	Краснов В.А.
	Глава Бикшикского сельского поселения (по согласованию)

	38.
	Бородова В.А.
	Врио главы Новоахпердинского сельского поселения (по согласованию)

	39.
	Никитина Н.П.
	Начальник отдела социальной защиты населения КУ" Центр предоставления мер социальной поддержки "Министерства труда  и социальной защиты Чувашской Республики (по согласованию)

	40.
	Воробьева А.А.
	 Директор БУ  «Батыревский центр социального обслуживания населения» Минтруда ЧР

	41.
	Ефимов П.И.
	Начальник БУ ЧР «Батыревская районная станция по борьбе с болезнями животных» Государственной  ветеринарной службы ЧР (по согласованию)

	42.
	Ибетов В.Н.

	Начальник  Батыревский территориального участка ООО «Газпром межрегионгаз Чебоксары» (по согласованию)

	43.
	Назаров Н.И.
	Начальник ПЧ-26 КУ «Чувашская республиканская противопожарная служба» ГКЧС Чувашии (по согласованию)

	44.
	Тукмаков А.В.
	Начальник ОНД и ПР по Батыревскому району (по согласованию)

	45.
	Тарасов С.А.
	Председатель Батыревского местного отделения «ВДПО» ЧР (по согласованию)

	46.
	Токмакова О.Б.
	Начальник Территориального отдела Управления   Роспотретребнадзора  по Чувашской Республики -Чувашии в Батыревском районе (по согласованию)

	47.
	Логунов А.А.
	Директор «Батыревский агропромышленный техникум» Минобразования Чувашской Республики

	48.
	Айзатуллов А.А.
	Директор ООО «Батыревское ЖКХ»

 (по согласованию)

	49.
	Денисов А.В.
	Начальник Батыревского РЭС  Южного производственного отделения Филиала ПАО «МРСК Волги» - «Чувашэнерго» (по согласованию)

	50.
	Гаврилов Д.Н.
	Директор Батыревского межрайонного отдела ОАО «Чувашская энергосбытовая компания» (по согласованию)

	51.
	Шамбазов М.Ф.
	Начальник Батыревского газового участка  ОАО «Газпром - газораспределение г.Чебоксары» в г.Канаше (по согласованию)

	52.
	Маллина В.П.
	Директор БУК Батыревский районный историко-этнографический музей «Хлеб»

	53.
	Тарасов С.В.
	Начальник ЛТЦ Батыревский МЦТЭ г.Канаш филиала ЧР ПАО Ростелеком

 (по согласованию)

	54.
	Сурков Н.В.
	Ведущий научный сотрудник ГАУ ДПО «Институт усовершенствование врачей» Минздрава Чувашии

	55.
	Богданов С.В.
	ГУ  "Батыревский лесхоз" Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики  (по согласованию)

	56.
	Козлов А.И.
	Главный редактор Автономное учреждение «Редакция Батыревской районной газеты  «Авангард» Мининформполитики  Чувашии (по согласованию)

	57.
	Николай Марков
	Благочинный III округа Алатырско-Порецкой епархии настоятель Свято-Троицкого храма с.Тойси, протоирей (по согласованию)

	58.
	Хайбуллов  М.М.
	Председатель Духовного управления мусульман  Чувашской Республики (по согласованию)

	59.
	Семенов В.М.
	Председатель Батыревского «Землячества» (по согласованию)

2. Рабочей группе представить пакет документов для выявления и признания части территории Батыревского района лечебно-оздоровительной местностью или курортом республиканского (местного) значения  в межведомственный  экспертный Совет при Министерстве здравоохранения Чувашской Республики по вопросам  признания территорий лечебно-оздоровительными местностями и курортами регионального и местного значения в срок до 30.12.2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы – начальника финансового отдела администрации Батыревского района Чувашской Республики Черновой С.А.
Глава администрации

Батыревского района                                                                            Р.В.Селиванов